

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



چند توپیت در مورد هزینه کردهای بنیاد «مستضعفان»:

محمد صالح مفتاح: یک دفعه اسمش را بگذار بد بنیاد مستکبران. آخه ۱۸ میلیارد هزینه زیباسازی و تشریفات و دکوراسیون؟ از جیب خودتان هم بود اسراف بود، حالا که از جیب مستضعفان است! شرم نمی‌کنید؟

هر مس: چه کسی بر هزینه کردهای بنیاد «مستضعفان» نظارت می‌کند؟ ۶۳ میلیارد نماکاری ساختمان بنیاد ۲/۷ میلیارد طراحی آب‌نما، ۷۴ میلیارد بهسازی محوطه بیرونی (تقریباً سالم بود)، ۶۲۸ میلیارد «بازسازی» و در واقع تغییر دکوراسیون ساختمان ۶ طبقه بنیاد... جمعاً حدود ۱۲۵ میلیارد تومان.

یک کانال تگرامی نوشت:

مقایسه‌ای جالب و عجیب از مجموع حقوق پرداختی شهرداری پایتخت:

• جمع حقوق ۲۲ منطقه تهران: هزار و ۷۶۳ میلیارد و ۵۲۲ میلیون تومان است.

• جمع حقوق حوزه معاونت‌های شهرداری: ۸۲۸ میلیارد و ۵۱۸ میلیون تومان است.

• جمع کل پرداخت حقوق در شهرداری تهران ۲ هزار و ۶۰۳ میلیارد تومان است.

• حقوق کارکنان شهرداری تهران بیش از دو برابر بودجه وزارت خارجه!

• حقوق کارکنان شهرداری تهران چهار برابر بودجه وزارت علوم!
• حقوق کارکنان شهرداری تهران دو برابر بودجه وزارت فرهنگ ارشاد!
• حقوق کارکنان شهرداری برابر با بودجه وزارت آموزش و پرورش!

دو توپیت کاربری به نام دانشجوی دکتر و اسنپی با هشتگ حمایت از پژوهش دوکترا:

- یکی از راه‌های پیشرفت بخش دولتی یا نیمه‌دولتی استفاده از دانشجویان دکترا در این کارخانه‌ها یا ادارات است؛ همانند وزارت بهداشت!

-اگه دانشگاه‌ها به جای کارکردن روی موضوعات hot topic برای مقالات ISI، روی حل مشکلات داخل تمرکز کنند، شاید تأثیر زیادی تو رشد جهانی علم نداشته باشند، ولی در عوض کمک زیادی به پیشرفت کشور خودشون و هدر نرفتن سرمایه کشور به نفع کشورهای پیشرفته خواهند کرد.



تجمع کارگران هیکو اراک در اعتراض به نگرفتن هشت ماه حقوق

واکنش‌ها به جشنواره فیلم فجر:

حامد هادیان: فیلم چهارراه استانبول را دیدم. راستش برای من که ۱۰ روز حادثه تلخ پلاسکو را جنب چهارراه پلاسکو بودم، حسی برنینگیخت، ولی تماشاگران برایش دست زدند.

سیدمحمد رمضی: باز خوردهایی که از مردم و منتقدین بابت فیلم دار کوپ گرفتیم، نشان می‌دهد می‌شود فیلم اجتماعی ساخت، درد را بیان کرد، امید هم به بیننده تزریق کرد، بدون اینکه دچار سیاه‌انمایی بشویم و مورد توجه مردم و منتقدین هم قرار گرفت.

ریحان حسینی: اسمش را گذاشته‌اند جشنواره فیلم فجر، اما هیچ رنگ و بویی از فجر انقلاب ندارد، هر سخنی هم علیه انقلاب می‌زنند بعد می‌گویند: آزادی نیست؟!

محمدرضا باقری: لاتاری جواب سینمایی فروشنده است، آقاموسی به عماد درس ناموسی پرستی می‌دهد.



پست محمدعلی ابطحی در صفحه اینستاگرامش:

فیلم لاتاری را در جشنواره دیدم. البته که آقای محمد حسین مهدویان فیلمساز بزرگی است و آینده سینمای ایران است و می‌تواند فیلم خوبی خارج از روال تاریخی بسازد. نمونه‌اش هم لاتاری است که خیلی فیلم خوبی بود. از تهیه‌کننده کار بلدش، آقای محمود رمضی هم تشکر می‌کنم که من را دعوت و تشویق به دیدن این فیلم کرد.



توپیت یک خبرنگار اقتصادی:

در حال حاضر وضع ای برخی از شهرهای ایران به سطحی رسیده که از نظر تعریف علمی و استانداردهای جهانی به شهر مرده تعبیر می‌شوند. شامرو، نیشابور و رفسنجان اولین شهرهای مرده ایرانند.

سه‌شنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۶ | ۱۹ جمادی الاول ۱۴۳۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۰۰

گزارش یک

بیژن یانچشمه

رئیس‌جمهور وعده داد

تسهیلات خاص برای خروج کامل خودروهای فرسوده

رئیس‌جمهور گفته است خودروهایی حتی با عمر ۷۰ سال ترده می‌کنند که آرامش و زندگی مردم را سلب کرده‌اند

وعده می‌دهد که

از آلودگی هوا به خاطر سوختی است که مصرف می‌شود و دولت با تلاش مردم در حال انجام اقداماتی است تا بتواند قدم‌به‌قدم آلودگی‌ها را به‌طور سالانه کاهش دهد.

ورود خودرو نو و بعضاً غیراستاندارد به معابر شهری همچنان در حال افزایش است، این در حالی است که روند خروج خودروهای فرسوده به کندی صورت می‌گیرد و بعضاً وسایل نقلیه حمل‌ونقل عمومی فرسوده با سرعت کمتری جایگزین می‌شود که بنا به دلایل متعدد از جمله بدقولی خودروسازان و سنگین‌اندازی بانک دامنه مشکلات را در این زمینه افزایش داده است.

روحانی با بیان اینکه باید نقص‌های اصلی را پیدا و در راستای رفع آنها تلاش کنیم، اظهار داشت: باید خودروهای فرسوده را از صنعت حمل‌ونقل کشور خارج کنیم؛ چراکه امروز براساس گزارش‌ها خودروهایی حتی با عمر ۷۰ سال در کشور وجود دارند و تردد این خودروها، آرامش و زندگی مردم را دچار آسیب خواهد کرد.

■ **مصرف روزانه ۵/۵ میلیون لیتر نفت**

وعده برای خارج کردن خودروهای فرسوده و آلوده‌کننده در حالی اعلام شد که دولت در دادن سهم خود در توسعه مترو همچنان درجای می‌زند. به گفته رئیس‌جمهور براساس آمار اعلام شده، روزانه ۵/۵ میلیون بشکه نفت با معادل آن در کشور مصرف می‌شود که اگر در این میزان صرفه‌جویی شود، به همان نسبت صادرات و درآمد ارزی کشور بیشتر خواهد شد.

رئیس‌جمهور با اشاره به آلودگی هوا در تهران که توسط تردد کامیون‌ها در شب، اتوبوس‌ها و سرویس‌آدارت ایجاد می‌شود، گفت: متأسفانه سرویس حمل‌ونقل عمومی ما هم دچار مشکلات فراوانی است و همه دستگاه‌ها باید در راستای حل این مشکلات کمک کنند و نباید تنها سازمان محیطزیست را در این راستا مسئول بدانیم، بلکه همه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها باید وارد میدان شده و کمک کنند.

■ **تردد وسایل فرسوده ۷۰ساله**

متأسفانه عمر بسیاری از وسایل حمل‌ونقل عمومی از حد استاندارد عبور کرده است و فرسوده‌ها همچنان در جاده‌ها جولان می‌دهند؛ در این خصوص رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دولت دوازدهم موضوع اصلاح ناوگان حمل‌ونقل عمومی و خودروهای فرسوده را تا پایان فعالیتش ادامه می‌دهد، گفت: امروز در کلانشهرها بخش اعظمی



محیطزیست دانست و تا تأکید بر اینکه طرح نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کام بزرگ دولت برای بهبود محیطزیست است، اظهار داشت: فاه و آلودگی هوا همراه با صنعتی شدن است، اما محیطزیست و سلامت مردم باید اولویت اصلی باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در همایش طرح‌های نوسازی ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای و درون‌شهری و طرح‌های اشتغالزایی با بیان اینکه خودروهای فرسوده باید به‌طور کامل از رده خارج شوند، اظهار داشت: برای نوسازی خودروهای فرسوده، علاوه بر محیطزیست به صرفه‌جویی انرژی هم توجه داریم.

رئیس‌جمهور در این مراسم که با حضور جمعی از وزرا، معاونان رئیس‌جمهور، استانداران، مسئولان دستگاه‌های ذیربط و فعالان اقتصادی در بخش صنعت خودرو و حمل‌ونقل برگزار شد، با بیان اینکه محیطزیست موضوع بسیار حائز اهمیت به‌شمار می‌رود، گفت: مردم در شرایط آلودگی با سستی‌های بسیاری مواجه می‌شوند و نمی‌توانند زندگی عادی خود را دنبال کنند و مسا نمی‌توانیم در برابر این مشکلات بی‌تفاوت باشیم.

وی با اشاره به اینکه امروز در دنیا کشورهایی



۳

۳

۳

نما | محمودمحمدتربیزی



دانش‌آموزان تهرانی هر ۳روز یکبار تعطیلند!

چند سالی

■ **سرک نیره‌سازی**

به گفته محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیطزیست استان تهران به دنبال بالا رفتن شاخص آلودگی هوا برای تعطیلی مدارس الزام وجود دارد و این اختیار به والدین داده می‌شود که فرزندشان را در خانه نگه دارند یا اجازه دهند در سطح شهر رفت و آمد کند. پدر و مادر می‌توانند در این شرایط از مرخصی استفاده کنند. موضوعی که خود معضلی برای خانواده‌های شاغل شده است و بر همین اساس مجبور هستند در چنین مواقعی با صرف نظر از بحث سلامت فرزند خود، وی را به محل کار ببرند یا از کار خود برزند!

دوستی لطیفه‌ای تعریف می‌کرد که باچنین روندی از میزان آلودگی هوا و تعطیلی مقاطع خاص تحصیلی، رفته‌رفته جز جمعی دانش‌آموز و معلمان دیگر شهروندی وجود نخواهد داشت، اما فارغ از نفس این لطیفه، واقعیت این است که به راستی آسیب‌های جسمی و روحی آلودگی هوا همه ستین را با خود درگیر می‌کند، اما با چه هدفی سال‌هاست که برای حل این معضل، دیواری کوتاه‌تر از تعطیلات پیدا نمی‌شود؟

حال آنکه برای ایجاد وقفه در روند آموزش دانش‌آموزان و توقف‌های بعضاً چندروزه در فراگیری کتب درسی چه توجیه تامنامی وجود دارد؟

ممنوعیت فروش دارو در فضای مجازی

داروخانه‌های دارای مجوز فروش اینترنتی صرفاً مجاز به فروش کالاهای بهداشتی، آرایشی و مکمل‌های تغذیه‌ای، شیرخشک، فرآورده‌های طبیعی و سنتنی، ملزومات مصرفی پزشکی دارای مجوز از سازمان غذا و دارو از طریق اینترنت و فضای مجازی هستند و هرگونه مجوز فروش اینترنتی



به نقل قول‌های مختلف در خصوص داروخانه‌های مجازی و فروش اینترنتی دارو و کالاهای سلامت‌محور عنوان کرد: ممنوعیت فروش دارو بر بستر فضای مجازی ولو داروهای بدون نسخه(OTC) کماکان بر قوت خود باقی است و متخلفان مورد پیگرد قضایی قرار خواهند گرفت. چنانچه اضافه کرد:

عبارت است از مجوز فروش اینترنتی اقلام غیردارویی در داروخانه و داروخانه‌های دارای مجوز فروش اینترنتی اگر با کسب مجوز یا به دلیل دیگری برای مدت معینی تعطیل شده باشند، مجاز به فروش اینترنتی نخواهند بود.

خبر کوتاه

■ متخصص تغذیه و رژیم درمانی با اشاره به کاهش وزنی که با کمک دارو انجام شود، گفت: این نوع کاهش وزن سیستم گوارش را برهم می‌زند و اغلب افراد را دچار رفلاکس می‌کند؛ همچنین اسید معده زیاد می‌شود و به سمت بالا حرکت خواهد کرد.

■ دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان اعلام کرد: نشاط برآمده از ایمان، بزرگ‌ترین سرمایه نوجوانان و جوانان امروز است که هم‌امید می‌فریند، هم محرک کار و تلاش است، هم خلاقیت‌ها را شکوفا می‌کند، هم مولد علم و سازنده فرهای ایران اسلامی است.

■ یادواره شهدای گرانقدر و به‌ویژه امام جماعت مسجد سپهسالار حسین (ع) با سخنرانی سردار غیب‌پرور در روز پنج‌شنبه ۲۶ بهمن برگزار شود.

■ رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با تأکید بر اینکه امروز در آموزش و پرورش دسترسی به آموزش خیلی هنر نیست، گفت: در سال ۱۴۰۰ نیز کتاب‌های پایه‌های اول، دوم و سوم ابتدایی مورد بازنگری و اصلاح قرار می‌گیرد.

■ رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی بار ادعای وجود مافیای گردش مالی ۳۳ هزار میلیارد تومانی کتاب‌های درسی گفت: این موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد.

■ مدیر بیمارستان روانپزشکی رازی اظهار کرد: در نیازهای اولیه ۶۰۰ قلم از نیازمندی‌های بیمارستان روانپزشکی رازی به اداره اوقاف و امور خیریه شمال شرق تهران ارائه شد که در مراسم امروز ۲۷۰۰ قلم جنس به ارزش ۳۵۰ میلیون تومان رونمایی شده است.

■ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری مصوبه افزایش حق‌الجلسات و پرداخت پاداش را به اعضای کمیسیون‌های شهرداری ابطال کرد.

■ استاندار تهران در مورد اینکه گفته می‌شود نرخ سهمیه‌های ترافیک اکنون بیشتر شده و شهرداری با مطرح ترافیک جدید، درآمد ۱۵۰ میلیاردی کسب خواهد کرد، گفت: به من گفته‌اند میانگین قیمت‌ها نسبت به قبل کمتر شده است.

همچنان می‌تازد.

■ **آزمون معضوب**

مسئولان ارشد آموزش و پرورش آزمون تیزهوشان را بدون استناد به هیچ مطالعه‌ای عامل استرس دانش‌آموزان معرفی می‌کنند. در حالی که دست‌کم ۱۰ عامل استرس‌زای دیگر در مدارس وجود دارند که رغبت دانش‌آموزان را به تحصیل کاهش می‌دهد. تکالیف سنگین، مقایسه دانش‌آموزان با یکدیگر و اخذ کمک‌های اجباری و تبعات تأخیر والدین در پرداخت این کمک‌ها که دامن دانش‌آموزان را می‌گیرد، از جمله این عوامل استرس‌زا هستند که در سال‌های اخیر، دیده‌نشده به اندازه آزمون ورودی تیزهوشان معضوب مدیران ارشد آموزش و پرورش قرار بگیرد.

■ **نگرانی رهبری از حذف سمپادها**
این در حالی است که مقام معظم رهبری در بیانات خود در دیدار با جمعی از نخبگان در مهر ماه سال گذشته تأکید کردند: «هن از این مسئله سمپاد - سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان - نگرانم. گزارش‌هایی که به من می‌رسد، گزارش‌های خرسندکننده‌ای نیست؛ این سمپاد خیلی مهم است. این کار خیلی مهمی است و آن نکته هم که اشاره کردند که یک تعداد زیادی مدرسه بر اساس این طرح تأسیس شده‌ا. این متوقف به این است که این سازمان خوب بچرخد و خوب اداره بشود؛ گزارش‌هایی که ما می‌رسد در این جهت، گزارش‌های خرسندکننده‌ای نیست.» اما

■ **حذف پذیرش تیزهوشان**
این حذف پذیرش دانش‌آموز در پایه هفتم مدارس تیزهوشان از سال آینده تحصیلی، آخرین قطعه جوچینی است که تابلوی شام آخر سمپادها را تکمیل می‌کند. با این کار ورودی تیزهوشان صفر شده و دانش‌آموزان مشغول به تحصیل در این در برابر مؤسسات آموزشی و کنکوری ارتقا پیدا می‌کند.



■ **مزاحمت سمپادهایرای خصوصی سازی**
گزارش ۲۰۰ روزه اول دولت یازدهم با تأیید این گمان، مدارس سمپاد را به‌عنوان عامل کاهش انگیزه سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش معرفی می‌کند.

از نسوی دیگر مدارس غیردولتی برای برندسازی از خدمات خود و داغ کردن بازار جذب مشتری نیاز به جذب برترین‌های المپیادها و آزمون‌های علمی دارند و طبیعی است این دسته دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان مدارس تیزهوشان را برای ادامه تحصیل انتخاب می‌کنند و فرصت را از رقبای غیردولتی خود می‌گیرند و این یعنی مزاحمت برای تحقق اهداف مدارس غیردولتی و فرآیند توسعه خصوصی‌سازی در آموزش و پرورش که دستگاه تعلیم و تربیت با تمام قوا و با استفاده از حداکثر ظرفیت‌های قانونی و اجرایی در جهت رفع این مزاحمت تلاش می‌کند.

■ **حذف پذیرش تیزهوشان**
این حذف پذیرش دانش‌آموز در پایه هفتم مدارس تیزهوشان از سال آینده تحصیلی، آخرین قطعه جوچینی است که تابلوی شام آخر سمپادها را تکمیل می‌کند. با این کار ورودی تیزهوشان صفر شده و دانش‌آموزان مشغول به تحصیل در این